AUTOR. Illa sententia non est apertere quidem reprobata ab Ecclesia; in scholis tamen reiicitur.

1. Quia Apoc. 18. *Quantum se glorificauit & in deliciis fuit; tantum date illi tormentum.* At paruuli nil se glorificarūt; ergo nec tormentum promerentur. Nec, sfa. vlt. vermis conscientia in eis vixit; ergo nec ignis vret eos.

2. Innocentius III. l. 3. Decret. ait eos pœna damni teneri. Sic & S. Patres, vt Greg. Nazian. Ambr. Aug. qui ait: *Pœna que, qualis, quanta sit, definire non ausim:* Nec audebat de talibus pronunciare illud: *Melius erat ei, si natus non fuisset homo ille.*

3. Ratio. Peccatum orig. tollit in homine solum Donum Supernaturale; non Naturale; ergo pœnam pec. o.

c 2 esse

esse oportet priuationem Boni Supernaturalis, id est, carentiam visionis Dei, non penam sensus, quæ naturaliter laetatur.

2. Ratio. Nemo punitur pena positiva & sensibili ob culpam habitualem, sed ob actualē: at qui pec. orig. est culpa habitualis solum. ergo.

3. In Ecclesia nulli satisfactio imponitur pro pec. orig. ergo credibile, quod nec in altero saeculo pena ei sensibilis reseretur.

4. Peccato naturæ respondet pena naturalis: at peccato personæ pena sensus.

DICO AD I. Area est Ecclesia; infantes non baptizati nondum sunt in area, ait Aug. I. contra Donat. post Collat. c. 10. Sic & De adultis est sermo, qui possunt fructus facere.

AD II. Conclusio ea est parabolæ de sagena, id est, Ecclesia; in qua non sunt in baptizati.

AD III. Istud solum de adultis dicitur: quia iudicati sunt secundum opera ipsorum. Quamquam & parvuli sint iudicandi, ut qui opus habeant alienæ voluntatis natuum, pec. orig. In ignem verò ibunt, qui mala egerunt ipsis.

AD IV. dicitur idem. Deinde fames, sitis, &c. consequuntur ad naturalē spoliatam iustitiam orig. non infliguntur directè in penam: at gehenna est directa in penam actualis peccati.

QVÆSTIO XXVI.

An decadentium absque baptismo
Pena sit dolor interior
mentis?

ORTHODOXORVM hic duplex opinio.

PRIOR Theologorum: Sine baptismo defunctos vacare interno, exteriorne dolore omni.

DOCET istis. 1. Hoc, Quantum glorificauit. &c. recte probat, eosnam sensus non passuros: ergo nemini dolorem passuros: qui subtiliter est sensus.

2. S. Aug. in Enchir. c. 93. Doloreorum mitissimus erit: at animi dolor amissa gloria acerrimus erit.

3. Concord hic Doctorum est consensus, nil eos perpeti doloris.

4. Intelligunt se iusta Dei ordinatione carere beatitudine: ergo non dolent; sin', peruerse forent voluntatis.

5. Singularis prouidentia Dei absconderet eis dolorem amissi boni, per gaudium declinati mali.

AVTOR. Altera S. Patrum & quorundam Theologorum sententia videtur probabilior: quod animi dolorem sentient de amissa gloria; deque carcere suo perpetuo: Sed mitissimi, ut qui verme careant; nec in deliciis fuerunt carnis actus; & securi sint à diris damnatorum. Ita S. Augustinus diuersis in locis: S. Fulgentius, Gregorius, Cyprianus.

DICO AD I. Dolor sentus directè infligitur ob culpam propriam sensus;

at An-